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Nowi czworonożni funkcjonariusze w Straży Granicznej -
druga edycja szkolenia

Edyta WITKOWSKA
30.01.2026

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w
dniu 19.01.2026 r. rozpoczęła się druga w tym roku edycja szkolenia
specjalistycznego z zakresu kynologii służbowej przewodników psów
tropiąco-patrolowych. W szkoleniu uczestniczy 8 funkcjonariuszy z
Nadbużańskiego, Warmińsko- Mazurskiego, Podlaskiego, oraz
Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej.

Poza zajęciami praktycznymi,  ukierunkowanymi głównie na pracę z  psem na śladzie,
słuchacze  zdobędą  również  wiedzę  z  zakresu  teorii  szkolenia  psów,  przepisów
regulujących  użycie  psa  w  służbie,  w  tym  jako  środka  przymusu  bezpośredniego.
Zapoznają  się  także  z  podstawami  weterynarii  i  udzielania  psu  pierwszej  pomocy  w
nagłych wypadkach.

Równolegle  z  kursem,  kadra Zakładu Kynologii  prowadziła  selekcję  psów pod kątem
zakupu do szkolenia. 8 nowo zakupionych psów pomyślnie przeszło proces kwalifikacji
obejmujący ocenę stanu zdrowia, a także szereg testów w zakresie predyspozycji psa do
pracy w danej specjalności. Biorąc pod uwagę przyszłe zadania służbowe psa, poza ponad
przeciętną  równowagą  psychiczną  musi  on  wykazywać  się  również  odwagą,  oraz
motywacją zarówno do pracy węchowej jak i obrony przewodnika.

Szkolenie zakończy się czterodniowym egzaminem praktycznym, który odbędzie się w
dniach 22 - 25.06.2026 r.

Poniżej  prezentujemy  naszych  podopiecznych,  wśród  których  jest  7  owczarków
niemieckich  i  1  owczarek  belgijski  malinois.

 



Funkcjonariuszka Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału SG z
psem CEKIN

Funkcjonariusz
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Funkcjonariusz Podlaskiego
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Funkcjonariusz
Nadbużańskiego Oddziału SG z
psem CARLOS

Funkcjonariusz Podlaskiego
Oddziału SG z psem CARMEL
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